

K/S Haderslev Bymidte

Carl Nielsensvej 7, 5792 Årslev

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2016
(14. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 20/4 2017

Susanna Lyngbye
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	10
Balance pr. 31. december 2016	11
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Haderslev Bymidte
Carl Niensensvej 7
c/o Susanna Lyngbye
5792 Årslev

CVR-nr.: 27 25 68 99
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 14. juli 2003
Hjemsted: Faaborg-Midtfyn

Bestyrelse

Bo Vestergaard, formand
Carsten Hasselbalch
Bjørn Mathiesen

Revisor

REVISION & RÅD
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere bestået af investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til omtalen i note 2 i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 4.185.881, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 33.764.288.

Selskabets ledelse anser resultatet for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste		4.592.299	4.415
Værdireguleringer af investeringsejendomme	1	<u>975.944</u>	<u>1.079</u>
Resultat før finansielle poster		5.568.243	5.494
Finansielle indtægter		232	0
Finansielle omkostninger		<u>-1.382.594</u>	<u>-1.519</u>
Årets resultat		<u>4.185.881</u>	<u>3.975</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>4.185.881</u>	<u>3.975</u>
		<u>4.185.881</u>	<u>3.975</u>

Balance pr. 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
AKTIVER			
Investeringsejendomme	2	<u>86.695.285</u>	<u>85.719</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>86.695.285</u>	<u>85.719</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>86.695.285</u>	<u>85.719</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.836	32
Andre tilgodehavender		<u>58.361</u>	<u>36</u>
Tilgodehavender		<u>72.197</u>	<u>68</u>
Likvide beholdninger		<u>20</u>	<u>41</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>72.217</u>	<u>109</u>
AKTIVER I ALT		<u>86.767.502</u>	<u>85.828</u>

Balance pr. 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
PASSIVER			
Kontant del af kommanditkapital		8.286.000	8.286
Overført resultat		<u>25.478.288</u>	<u>21.693</u>
Egenkapital i alt	3	<u>33.764.288</u>	<u>29.979</u>
Pengeinstitutter		0	1.771
Gæld til realkreditinstitutter		<u>49.500.000</u>	<u>49.500</u>
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>49.500.000</u>	<u>51.271</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	1.503.239	2.625
Leverandører af varer og tjenesteydelser		274.908	239
Anden gæld		<u>1.725.067</u>	<u>1.714</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.503.214</u>	<u>4.578</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>53.003.214</u>	<u>55.849</u>
PASSIVER I ALT		<u>86.767.502</u>	<u>85.828</u>
Eventualposter m.v.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1 Værdireguleringer af investeringsejendomme		
Værdireguleringer af investeringsejendomme	<u>975.944</u>	<u>1.079</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>975.944</u>	<u>1.079</u>
	<u>975.944</u>	<u>1.079</u>
2 Aktiver der måles til dagsværdi		
		Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar		<u>73.047.555</u>
Kostpris 31. december		<u>73.047.555</u>
Værdireguleringer 1. januar		12.671.786
Årets værdireguleringer		<u>975.944</u>
Værdireguleringer 31. december		<u>13.647.730</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>86.695.285</u>

Noter

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder m.v., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Ved markedsværdivurderingen pr. 31. december 2016 er der anvendt et individuelt fastsat afkastskrav på 6%.

Ændringer i afkastssatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastssatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom. Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen. Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastssatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,50% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	5,50	6,00	6,50
Dagsværdi	93.276.818	86.695.285	80.118.073
Ændring i dagsværdi	6.581.533	0	-6.577.212

3 Egenkapital

	Kontant del af kommanditkapi tal	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	8.286.000	21.692.407	29.978.407
Udlodning	0	-400.000	-400.000
Årets resultat	0	4.185.881	4.185.881
Egenkapital 31. december	8.286.000	25.478.288	33.764.288

Noter

Indbetalt kapital udgør 100 kommanditanparter á 82.860 kr.

Den hertil svarende stamkapital udgør:

100 kommanditanparter á 200.000 kr. = 20.000.000 kr.

Den regnskabsmæssige andel pr. anpart udgør 337.643 kr.

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar	Gæld 31. december	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Pengeinstitutter	4.396.303	1.503.239	1.503.239	0
Gæld til realkreditinstitutter	<u>49.500.000</u>	<u>49.500.000</u>	<u>0</u>	<u>40.968.750</u>
	<u>53.896.303</u>	<u>51.003.239</u>	<u>1.503.239</u>	<u>40.968.750</u>

5 Eventualposter m.v.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 49.500 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør 86.695 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt 23.500 t.kr. i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for 16.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld på 1.503 t.kr., mens ejerpantebreve for 7.500 t.kr. er i selskabets egen besiddelse.